
COMUNE DICANICATTI'
PROVINCIA REGIONALE DI AORIOENTO

***

DIREZIONE V' - POLIZIA MUNICIPALE

UFFICIO DI CIRCOLAZIONE STRADALE E SEGNALETICA
STRADALE

Sede C.da Carlino, 169;
Tei. 0922-734611 Fax. 0922-734603.

ORDINANZA N° MjQ
19SET.20t2

DEL

OGGETTO: Istituzione di uno stallo di sosta per P. H. in via Semeria

IL S I N D A C O

Premesso che con nota assunta al Prot. Gen .il Padre Superiore del Convento Madonna della Rocca ,

chiede l'istituzione di uno stallo di sosta riservato a veicoli aventi l'apposito contrassegno per disabili in

prossimità dell1 ingresso al convento;

Constatato che la Chiesa è frequentata quotidianamente da persone che hanno difficoltà a deambulare;

Dato atto che la zona per la quale è stata avanzata la richiesta risulta ad alta intensità di traffico;

Ritenuto pertanto che sussistono le condizioni per accogliere la domanda pervenuta, istituendo uno stallo

di sosta riservati a veicoli avente esposto il contrassegno per portatori di handicap;

Preso atto che lo stallo riservato sarà individuato mediante apposita segnaletica stradale, conforme a

quanto indicato alla Fig. II 79/a del D.P.R. 16/12/1992 n° 495;

Visti gli arti. 5, 3° comma e 7 del D. Lgs n° 285/92 s.m.i;

Preso Atto della competenze ad adottare il presente atto da parte del Sindaco ai sensi dell'art. 381 comma

5° del D.P.R. n° 495/1992;

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

ORDINA

> Per i motivi indicati in premessa, con decorrenza dal giorno di pubblicazione della

presente Ordinanza, istituire ai sensi del 5° comma dell'ari. 381, D.P.R. 495/92, uno

spazio di sosta riservato a portatori di handicap in via Semeria (antistante l'ingresso

del Santuario Madonna della Rocca).

L'assegnazione dello spazio è fatto a titolo gratuito.

Il servizio segnaletica stradale del comune è incaricato a provvedere all'apposizione della

prescritta segnaletica verticale ed orizzontale.

D I S P O N E

Di informare della presente Ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione all'albo pretorio ed apposizione della prescrìtta segnaletica

Stradale.

E' fatto obbligo alla Polizia Municipale e alle altre Forze di polizia previsti dall'art. 12 del C.d.S. di osservare e fare osservare la presente

Ordinanza.

I trasgressori saranno puniti a norma di legge.



Dalla data di pubblicazione, avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso:

> Entro 60 giorni al TAR Sicilia;

> Entro 120 giorni a) Presidente della Repubblica;

> Entro 60 giorni, ai sensi dell'ari. 37 del D. Lvo 30 aprile 1992 n° 285, al Ministero delle Infrastnitture e dei Trasporti.

Copia della presente viene inviata:

• per la pubblicazione all'Albo Pretorio al servizio Messi Comunali;

• per l'esecuzione all'Ufficio di circolazione e segnaletica stradale;

• per conoscenza al Comando di Polizìa Municipale e alle Forze di Polizia presenti sul territorio.

Dalla Residenza Municipale,

II Responsabile del Recedimento
Geom. GJoachino cipollina

II Dir Comandante della P.M.

In esecuzione della su estesa Ordinanza i segnati stradali di cui Fig. II 79/a Art 120 del Regolamento sono stati apposti in data_

contengono nel retro il numero e la data della presente Ordinanza.

, e

www.comune.canicatti.aa.it - e-mail: polizia.municipale@comune.canicatti.aQ.it


